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Spara pengar åt dospatienter genom att 

välja Gabapentin Orion  
Gabapentin Orion 100 mg och 300 mg finns nu att 

förskriva i dospåsarna. Vid val av Gabapentin Orion i 

stället för Gabapentin Actavis sparar vi betydliga 

pengar åt både patient och region. Gabapentin Orion 

har sedan flera år tillbaka varit det rekommenderade 

läkemedlet i Region Västerbotten och nu har du som 

förskrivare chansen att byta till Orion även på dina 

patienter som får Gabapentin dosdispenserat. 

Varenicline Teva, generika till Champix, 

ett nytt godkänt läkemedel på marknaden 
Varenicline Teva 0,5 mg respektive 1 mg är nu 

godkända hos Läkemedelsverket och 

subventionerade av TLV. Läkemedlet Champix har 

varit restnoterad flera år och Region Västerbotten har 

som ersättning haft en godkänd generell licens med 

särskilt tillstånd för receptförskrivning på Apo-

varenicline. Nu fr.o.m. augusti finns det godkända 

läkemedlet Varenicline Teva tillgängligt på 

marknaden och det ersätter därmed licenspreparatet 

Apo-varenicline. Receptfavoriterna är nu utbytta till 

det godkända läkemedlet. OBS! 

Subventionsbegränsning och villkor från TLV: 

Varenicline Teva (precis som Champix) ingår i 

läkemedelsförmånerna endast då det ges 

tillsammans med motiverande stöd. Behandling med 

vareniklin ska betraktas som en 

andrahandsbehandling, efter att ha provat 

nikotinläkemedel. 

 

Antabus 200 mg och 400 mg nu åter i 

lager 
Under en lång period har inte läkemedlet Antabus 

(disulfiram), 200 mg och 400 mg kunnat 

tillhandahållas, men bristsituationen är nu åtgärdad 

och de finns i lager. Förpackningarna finns tillgängliga 

för svenska apotek att beställa hos grossist. 

Under en period framöver, upp till ett år, kommer 

dock Antabus att kvarstå som restnoterad i 

Läkemedelsverket lista över restnoterade läkemedel. 

Anledningen till det är att förpackningarna har en 

felaktig 2D-kod som inte är avläsningsbar. 

Läkemedelsverket har beviljat dispens för försäljning 

av dessa förpackningar.  

Läkemedelsföretaget TEVA som tillhandahåller 

Antabus vill därför uppmärksamma förskrivare på att 

det inte råder brist på Antabus, utan att 

restnoteringen i Läkemedelsverkets databas beror på 

felaktigheten i 2D-koden.  

Naloxon nässpray finns att köpa utan 

recept som beställningsvara på apotek 
Naloxon nässpray kan nu köpas utan recept som 

farmaceutsortiment på apotek (1). Naloxon används 

som motgift mot opioidöverdoser, exempelvis 

morfin, fentanyl, heroin, oxikodon, tramadol (2,3). 

För tillfället är naloxon en beställningsvara på 

apoteken. Orsaken är att tillgången är begränsad. 

Receptfria läkemedel har fri prissättning vilket 

innebär att receptfritt naloxon kan bli dyrare än den 

receptbelagda (1), men också mer tillgängligt.  
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För att få lämna ut naloxon receptfritt finns ett krav 

att det måste vara en farmaceut som informerar och 

ger rådgivning i dialog med kund för att säkerställa att 

läkemedlet används korrekt (1, 2). Rådgivningen ska 

bland annat omfatta hur man identifierar en överdos, 

att man alltid ska ringa 112, hur man administrerar 

och agerar (2). 
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Ansökan om medel för utbildningar inom 

läkemedelsområdet  

Det är dags att söka bidrag från regionens avsatta 

medel för producentobunden läkemedelsinformation 

och utbildning. Ansökan skall vara inskickad senast 15 

september 2024. 

Ansökan ska vara inlämnad och ha kunnat fattas 

beslut om minst 14 dagar innan den tilltänkta 

fortbildningen äger rum.  

Klicka här för information och ansökningsförfarande 

eller besök: intranät/hälso- och sjukvård/läkemedel 

/utbildningar.  

 

Calendarium  
Fredag 23 aug 13:00-16:00 

Disputation 

Louise Stiernman försvarar sin avhandling 

Premenstruellt Dysforiskt Syndrom: Studier av 

hjärnans struktur och funktion, GABAA-aktiva 

steroider och reglering av GABAA-receptorn. 

Lokal: Bergasalen, NUS 

Arrangör: Institutionen för klinisk vetenskap 

Onsdag 28 aug 13.00-16.00 
Nervsystemets sjukdomar 

Digitalt seminarium om aktuella insatsområden inom 

programområdet för nervsystemets sjukdomar.  

Arrangör: Nationellt programområde nervsystemets 

sjukdomar 

Teamsföreläsning: Klicka här för länk till mötet  

Onsdag 11 sept 12:10-12:55 
Lunchföreläsning: Sara Wiren, 
Biverkningar vid immunläkemedel som används vid 
cancer. 
Teamsföreläsning: Klicka här för att ansluta till mötet 
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